*Fili mi, noli negligere disciplinam Domini,
neque fatigeris, dum ab eo argueris.*

*Quem enim diligit Dominus castigat, 6
flagellat autem omnem filium quem recipit.*

¹In disciplina perseverate. Tamquam filiis vobis 7
offert se Deus; quis enim filius, quem non
corripit pater? Quod si extra disciplinam estis, 8
cuius participes facti sunt omnes, ergo adul-

40 non] ne AFMRZB f(d) | 12,1 tantum AWiB |
ad > AFMWiBV f | 2 sedit A-WiV* d | 3 ipsum]
ipsum AFMZ | 4 enim > AFMss*B d f | adversum A
DR | 5 consolationes FMZ(d) | 7 se > AFM-V d f

12,1 1 C 9,24; 2 T 4,7

2 Hb 2,10; A 3,15; Mt 25,21; Ph 2,8; Ps 109.1

3 Nu 16,37 O'; L 2,34; G 6,9

4 Hb 10,32-36

5 Pr 3,11s

6 1 C 11,32; Ap 3,19

8 Ps 72,14s

9 teri et non filii estis. Deinde patres quidem
 carnis nostrae eruditores habuimus et reve-
 rebamur eos; non multo magis obtemperabi-
 10 mus Patri spirituum et vivemus? Et illi qui-
 dem in tempore paucorum dierum, secundum
 voluntatem suam erudiebant nos; hic autem
 ad id quod utile est in recipiendo sanctifica-
 11 tionem eius. Omnis autem disciplina in prae-
 senti quidem videtur non esse gaudii, sed
 maeroris, postea autem fructum pacatissimum
 12 exercitatis per eam reddet iustitiae. Propter
 quod *remissas manus et soluta genua erigite,*
 13 *et gressus rectos facite pedibus vestris,* ut non
 claudicans quis erret, magis autem sanetur.

12,14-29 *Fidelitas erga gratiam et promissionem divinam*

14 Pacem sequimini cum omnibus et sanctimo-
 15 niam, sine qua nemo videbit Deum; contemplan-
 tes ne quis desit gratiae Dei: *ne qua radix ama-
 ritudinis sursum germinans impediatur* et per il-
 16 lam inquinentur multi. Ne quis fornicator aut
 profanus ut Esau, qui propter unam escam *ven-*
 17 *didit primitiva* sua. Scitote enim quoniam et
 postea cupiens hereditare benedictionem, repro-
 batus est; non enim invenit paenitentiae locum,
 quamquam cum lacrimis inquisisset eam.

18 Non enim accessistis ad tractabilem montem
 et *accensibilem ignem et turbinem et caligi-*
 19 *nem et procellam.* *et tubae sonum et vocem*

9 habuimus erudit. *codd.* (d) f | eos > ARZ d f |
 non > A* | 11 reddit FDM^oB d f, reddidit AM* |
 13 gressos FM | quis > AZB d | 14 sanctimonia A
 R f | dominum AFDZ f | 16 primitivas, suas DWi
 (Z) | 18 montem > *codd.* d f | accessib. RWiBV f

9 Nu 16,22 | 11 2C 4,17s; J 16,20; Ja 3,18; 1 P
 1,6s | 12 Is 35,3 | 13 Pr 4,26 O' | 14 Ps 33,15; Mt 5,8s;
 R 12,18; 14,19; 1 J 3,2 | 15 Hb 3,12; 4,1; Dt 29,18 O';
 A 8,23 | 16 Gn 25,33s | 17 Gn 27,30-40 | 18 Ex 19,12-18;
 Dt 4,11 | 19 Ex 19,16.19; 20,19; Dt 5,23